Директору

МУП г. Хабаровска «Тепловые сети»

А. А. Литвинчуку
От  _______________

Заявка на заключение договора о подключении к системе теплоснабжения
Прошу Вас заключить договор о подключении к системе теплоснабжения объекта капитального строительства Магазин по ул. Ульяновской в г. Хабаровска.
в связи с: (отметить)

а) необходимостью подключения
б) увеличением тепловой нагрузки

в) реконструкцией или модернизацией объекта без увеличения тепловой
    нагрузки
г) уступкой права на использование тепловой мощности
Сведения:

1. Реквизиты заявителя
в) физическое лицо:

Ф.И.О. Сергеев Дмитрий Владимирович

Номер 111111 серия 1111 дата выдачи 01.01.2001 кем ОУФМС России по г. Хабаровску.
(паспорт или иной документ удостоверяющий личность)

ИНН от 01.01.2001 № 111111111111
Адрес прописки г. Хабаровск, ул.Окружная,10
Почтовый адрес 680015, г. Хабаровск, ул.Окружная,10
Контактное лицо (Ф.И.О.) Сергеев Дмитрий Владимирович
Контактный телефон 8(4212)22-83-22 факс -
E-mail sergeev@322.ru Контактный телефон мобильный 8(954)312-33-33
2. Местонахождение подключаемого объекта

а) расположено по адресу (при подключении существующего подключаемого объекта):

Субъект РФ Хабаровский край Район -

Населенный пункт г. Хабаровск
Округ, район Индустриальный
Улица Ульяновская
Дом №1

Кадастровый номер земельного участка 27:23:0050228:183
б) планируемое размещение по адресу:
3. Технические параметры подключаемого объекта:
	       Наименование
	Отопление

	Вентиляция
	Горячее водоснабжение
	Прочее

	Итого

	3.1 Расчетный максимальный часовой расход тепловой энергии Гкал/час
	0,1289
	0,1670
	-
	-
	0,2959

	3.2 Среднечасовой  расход тепловой энергии Гкал/час
	0,0776
	0,1005
	-
	-
	0,1781

	3.3 Расчетные расходы теплоносителя м3/час
	2,1483
	2,7833
	-
	-
	4,9316

	3.4 Вид теплоносителя (вода, пар)
	вода

	3.5 Температура теплоносителя

  С в системе теплоснабжения
	130/70

	3.6 Давление теплоносителя кгс/см2
	8

	3.7 Режимы теплопотребления (непрерывный, одно, двухсменный)
	Непрерывный

	3.8 Расположение узла учета тепловой энергии и теплоносителей и контроля их качества (приложение генплана с указанием мест расположения теплового пункта)
	В отельном помещении на отм. 0,000

	3.9 Требования к надежности теплоснабжения (допустимые перерывы в подаче теплоносителя по продолжительности, периодам года) I, II, III категории
	II категория

	3.10 Наличие и возможность использования собственных источников тепловой  энергии
	нет

4. Правовые основания пользования подключаемым объектом (при подключении существующего подключаемого объекта):
Выписка из ЕГРН от 01.03.2022 №228
5. Правовые основания пользования земельным участком, на котором расположен существующий подключаемый объект или предполагается создание подключаемого объекта:
Выписка из ЕГРН от 01.03.2022 №322.
6. Номер и дата выдачи информации о возможности подключения или технических условий подключения (если они выдавались ранее):
         Ранее не выдавались.
7. Планируемый срок подключения объекта:
4 квартал 2023 года.
8. Информация о границах земельного участка, на котором планируется осуществить строительство подключаемого объекта или расположен реконструируемый подключаемый объект:
Каталог координат границ участка

	Номер

точки
	X
	Y
	Длина линии

	1
	454687,58
	454687,58
	58,2

	2
	454631,06
	454631,06
	74,8

	3
	454687,56
	454687,58
	32,3

	4
	454631,05
	454631,06
	71,2

9. Информация о виде разрешенного использования земельного участка:
Под магазин.
10. Информация о предельных параметрах разрешенного строительства (реконструкции, модернизации) подключаемого объекта:
	Наименование зоны/подзоны
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь
	Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений
	Предельное количество этажей и (или) предельная высота зданий, строений, сооружений
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка
	Требования к архитектурным решениям объектов капитального строительства, расположенным в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения
	Иные показатели

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Длина, м
	Ширина, м
	Площадь, м² или га

	ЦО-В
	800
	120000
	18
	*
	3
	*
	0
	60

         «*» - предельные размеры и максимальное количество этажей не ограничены.
Приложения:
1. Копии правоустанавливающих документов, подтверждающих право собственности или иное законное право Заявителя на подключаемый объект или земельный участок, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости (в случае если такие права зарегистрированы в указанном реестре, представляются соответствующие выписки из Единого государственного реестра недвижимости с датой выдачи не ранее 30 дней), заверенные Заявителем на 10 л. в 1 экз.;
2. Ситуационный план расположения подключаемого объекта с привязкой к территории населенного пункта или элементам территориального деления в схеме теплоснабжения на 1 л. в 1 экз.;
3. Топографическая карта земельного участка в масштабе 1:500 (для квартальной застройки 1:2000) с указанием всех наземных и подземных коммуникаций и сооружений с отметкой отдела изысканий департамента архитектуры, строительства и землепользования (ДАСиЗ) со сроком давности, не более 2-х лет, в соответствии с п.5.1.20 СП 47.13330.2016 от 01.07.2017 года «Инженерные изыскания для строительства (не прилагается в случае, если заявителем является физическое лицо, осуществляющее создание (реконструкцию) объекта индивидуального жилищного строительства) на 3 л. в 1 экз.;
4. Копии документов, подтверждающие полномочия лица, действующего от имени Заявителя (в случае если заявка подается представителем Заявителя) заверенные заявителем на 1 л. в 1 экз.;
5. Для юридических лиц – копии учредительных документов, действующие банковские реквизиты, заверенные Заявителем, для индивидуальных предпринимателей – копии основного государственного регистрационного номера индивидуального предпринимателя и идентификационные номера налогоплательщика, заверенные Заявителем, действующие банковские реквизиты, для физических лиц – копии паспорта или иного удостоверяющего личность документа и идентификационного номера налогоплательщика, заверенные заявителем  на 30 л. в 1 экз.;
6. Генплан с расположением теплового пункта на 1 л. в 1 экз.;
7. Листы теплотехнического расчета, содержащие сведения: о лице ответственного за разработку, сводную таблицу видов теплопотребления, лицензия СРО, выполняющей расчет на 10 л. в 1 экз.;
8. Градостроительный план земельного участка на 20 л. в 1 экз.
Заявитель _____________________   __________         ____________
                          (Фамилия, инициалы)              (подпись)                    (дата)
Сведения, указанные в настоящей заявке верны   _______________    ___________

                                                                                              (подпись)                             (дата)
 - 1 -